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Inledning 
Målet med den första utomeuropeiska resa genomförd i regi av Gotlands Ornitologiska 
Förening, var att under en vecka hinna med de viktigaste lokalerna i berg, öken samt i 
trakterna norr och syd om Agadir. En lång planering med genomgång av de flesta tillgängliga 
reserapporter, lade grunden för den genomförda resrutten. Även om avståndet mellan flera 
av de besökta lokalerna var stort (långa dagsetapper i bilarna), gick det att genomföra inom 
tidsschemat. Allmänt kan sägas att vägstandard och skyltning låg över det förväntade. Detta 
gällde framförallt från Ourarzazate och österut till Yasmina! Alla varningens ord om denna 
väg kom på skam. Uppenbarligen har det lagts kraft på förbättring av denna sträcka.  
 
Flyg & bil 
Vi beställde en charterresa till Agadir genom Apollo, ospecificerad men med krav på 
medelgod hotellstandard. Tolv av deltagarna hamnade på Hotell Anezi beläget på en höjd 
med fin havsutsikt från taket. De tre återstående deltagarna hamnade på Hotell Al Montassir 
beläget med ett något sämre läge längre upp i staden. Bilarna hyrdes genom Budget 
international. Kravet var full framkomlighet, m a o fyrhjulsdrift, så vi beställde två Toyota 
Landcruisers med plats för åtta personer i varje bil. Detta skulle visa sig vara ett lite misstag, 
eftersom sista baksätet var på tok för trångt för ”stora” svenskar. Dessutom blev 
bagageutrymmet mycket begränsat, vilket vi ansåg ohållbart med tanke på den långa tid vi 
skulle befinna oss på vägen. Därför kompletterade vi med en tredje Toyota Corolla personbil, 
där fyra av deltagarna åkte. Detta gav ett bättre utrymme både för folk och för packning. Ett 
minus för Budget var att de missade skicka beställningen på våra bilar till den lokala firman i 
Agadir. Detta ledde till ett halvt dygns försening på leverans av fordonen. Allt löste sig dock 
till det bästa och alla var nöjda. Bilarna fungerade utmärkt hela resan, inte en enda 
punktering på tolv däck under mer än 245 mil! 
 
Resrutt & veckoschema 
19 februari. Arlanda – Agadir. 
20 februari. Oued Massa hela dagen. 
21 februari. Cap Rhir – Tamri – Essaouira – Marrakech – Oukaïmeden. 
22 februari. Oukaïmeden – Yasmina. 
23 februari. Erg Chebbi, Yasmina – Boumalne du Dades. 
24 februari. Boumalne du Dades – Agadir. 
25 februari. Oued Massa respektive Goulmime – Oued Souss/sommarpalatset. 
26 februari. Agadir – Arlanda. 



 
Boende utanför Agadir 
Förutom Boumalne du Dades var boendet bokat hemifrån genom Internet/faxkontakt. I 
Oukaïmeden bodde vi på CAF refuge mitt i byn. Vandrarhemsstandard med små sovsalar, 
matsal och liten bar. Mycket trevligt och prisvärt. Vi betalade ca 150 dirham/person för 
middag, frukost och bädd. Kan rekommenderas varmt. Sköna sängar, kudde, varma filtar, 
varm dusch, WC men glöm inte sovsäck. Vid Erg Chebbi bodde vi på Auberge Yasmina. De 
flesta bodde i berbertältcampingen, vilket kan rekommenderas varmt. Några bodde inomhus 
och var också mycket nöjda. WC, varm dusch, filtar, kudde och god mat. Glöm inte sovsäck 
då natt och gryning kan bli kall. Även detta mycket trevligt och prisvärt. Frukost på 
verandan med dynerna i horisonten och ökensparvar i träden! Vi betalade ca 150 
dirham/person för middag, frukost och bädd. I Boumalne du Dades bodde vi på Hotel Vallée 
des Oiseaux beläget vid Shellmacken i stadens östra ände, max 5 minuters körning från 
infarten till Tagdilt track! Rummen, de flesta tvåbädds, var rena och fräscha. Det fanns med 
egen dusch/WC eller gemensamt i korridor. Ganska kylslaget (fleecetröja  i matsalen!) så 
trots varma filtar är sovsäck ett måste. Trots detta kan stället rekommenderas pga. läge och 
service. Vi betalade ca 150 dirham/person för middag, frukost och bädd. 
 
Kort sammanfattning av sedda arter och missar 
Sammanlagt sågs 188 arter. De flesta mest efterlängtade hittades, med njutobsar på 
eremitibis, lärkor, skvättor och tchagra. Enda dipparna bland möjliga arter blev 
saharasångare och saharaskriktrast. På grund av den planerade rutten samt ofördelaktig 
vind, blev det heller ingen bra havsfågelskådning.  
 
Dagbok 
18 februari. De flesta av deltagarna åkte med Destination Gotlands eftermiddagstur till 
Nynäshamn kl 16:45. Bitande nordvindar och snödrev gjorde det lätt att lämna ön åt sitt öde 
en vecka. Med hopp om att våren tar ett steg framåt har vår Marockotur börjat. Framme i 
Nynäshamn kl 19:50. Buss till Cityterminalen där vi tog Arlanda expresståget till Arlanda. 
Incheckning på Hotell Radisson Sky city. 
 
19 februari. Uppstigning kl 05:00. Intag av härlig frukostbuffé och sedan ner till incheckning 
där stockholmsgänget ansluter. Lite oro på vissa håll för övervikt (på bagaget!), men allt går 
bra och snart kan vi tåga in till taxfree och gate. Mulet och några minus när vi lyfter kl 08:35. 
Vi landar på Agadir kl 12:40 (lokal tid). Som vanligt är spaningen igång redan på plattan. 
Seglare och tornfalkar tillhör de första obsarna. En ljuvlig värme slår emot våra bleka 
ansikten och vi ser framemot en härligt hård skådarvecka. Pass och tull gick förvånansvärt 
smidigt. Efter växling var det dags att borda transferbussen in till Agadir. På väg ut från 
flygplatsen ses de första bulbylerna.  
 Efter ca 30 minuters åkning är vi så framme vid hotellen. Som nämnts tidigare 
blev det strul med bilarna som beställts från Budget, så resten av eftermiddagen ägnades åt 
skådning i hotellområdet medan Tord och Magnus hade det kämpigt hos biluthyraren (som 
dock redde ut allt till vår belåtenhet). En av toppobsarna under eftermiddagen var en grann 
hane atlassångare i hotellträdgården. Första tunga arten så enkelt! Dessutom slog vi till med 
2-3 enfärgade seglare. Middag på en restaurang nere vid strandvägen. Under kvällen/natten 
passerar ett rejält regn med frisk blåst. 
 
20 februari.  
En frisk sydostvind och halvmulet väder mötte oss efter frukosten, när vi morgonskådade 
runt hotellet medan den sista jeepen skulle anlända. Klockan 09 kunde vi så äntligen lämna 
Agadir och styra kosan söderut till det berömda Oued Massa. Vi gjorde första skådstoppet i 
Tassila, där vi bekantade oss med hussparvar, palmduvor, stubbstjärtseglare och 
svartstarar. Därefter bar det av ned till den beryktade bron över Massa. Inga problem alls att 
hitta dit! Här fyllde vi på med grässångare, smådoppingar, fiskgjuse, kungsfiskare och 
vattenrall bl.a. En lättare frunch intogs också. Ny förflyttning ut längs floden med flera stopp 



för skådning. Nu börjar arterna ramla in: häcksparv, diademrödstjärt, vitögd dykand, 
marmorand, slagfalk mm. Vi parkerar vid ”vaktarbostaden” och fortsätter till fots längs flodens 
norra strand västerut. Njutobsar på svartkronad tchagra och klipphöna. Vi överraskas av ett 
hastigt uppseglande slagregn med tillhörande åska. Detta kommer i ett par omgångar och vi 
söker skydd under palmer, regnjackor och paraplyer! Allt avlöper dock fint, men Fredrik hyste 
viss oro att gå omkring med stativet på axeln. Tord kommenterade detta ”- Skall jag vara 
reseledare får du vara åskledare”! På återvägen stannade vi vid något som kan liknas vid ett 
litet stenbrott alldeles vid några hus, sista ”byn” innan vaktarbostaden. Här hittades minst två 
bebodda bohål med brunstrupig backsvala. GPS-kordinater är: Nord 30° 0,2 min 55,8 sek, 
väst 9° 39 min 3,8 sek. Som avslutning hängdes minervauggla, tjockfot samt en mycket trolig 
savannörn (dock för snabb obs) in, innan vi styrde åter mot Agadir vid 16-tiden. 
 
21 februari.  
Hård vind och regn under natten. Uppstigning kl 05, frukost och sedan iväg på ”långturen”. Vi 
börjar med att åka norrut längs kusten mot Cap Rhir, kommer dit kl 07:45 och börjar skåda ut 
över ett hyfsat piskat hav. Dock ingen märkvärdig fart på havsfåglarna, förutom sulor, så när 
ett plötsligt ösregn kommer över oss redan efter en halvtimme ger vi upp. Vidare längs 
kusten och nästa stopp blir bukten strax innan Tamri. Här får vi en mäktig flock på drygt 225 
rödnäbbade trutar tillsammans med 500 silltrutar!  

Vidare mot eremiterna! Norr om Tamri stannar vi på en höjd och spanar men 
det resulterar endast i en glasögonsångare. Ny förflyttning ytterligare några kilometer och 
ännu ett spanstopp, och nu blev det bingo. Plötsligt vrålar Tord ”IBIS vänster”. Nedanför 
vägen lättar två stora flockar eremitibisar med sammanlagt drygt 140 individer. Drygt hälften 
av gänget kommer uppflygande över oss till allmänt jubel, och landar några hundra meter 
framåt längs vägen. Snabb förflyttning och sedan kan vi njuta av dessa säregna fåglar på 
närhåll, när de födosöker bland buskar och tuvor i ett åter tilltagande regn. Men regnet 
passerar och vi firar med en god frunch, medan klipphöns och glasögonsångare spelar samt 
en alpseglare drar förbi på närhåll. 

Nu är det dags att lämna kusten och börja färden in i landet. Vi klättrar över 
kustbergen på slingriga vägar, ser de första örnvråkarna, några rödhuvade törnskator och en 
mycket läcker subadult slagfalk parkerad på en klippa ovanför vägen. På slätten ca 9 mil 
väster om Marrakech stöter vi på en mäktig koncentration av kalanderlärkor med drygt 500 
ex.  

Trafiken tätnar ju närmare vi kommer Marrakech och vi stannar på en 
bensinmack några mil utanför, för att koordinera stridsplanen hur vi enklast skall passera 
staden. Vissa lastbilschaufförer kör verkligen med Allah som vägvisare, men allt ordnade sig 
och vi kunde stryka den gamla stadsmuren och vända nosarna mot Atlasbergen med dagens 
etappmål Oukaïmeden. Ju högre vi kommer upp i bergen tilltar molnen och snart hänger 
kölddimman tung över våra huvuden. En lättare krock (inte någon av våra bilar!), lyckligtvis 
utan personskador, sinkar oss en stund men vägen är snart framkomlig och vi klättar vidare. 
Kl 18 rullar vi in i Oukaïmeden och ramlar in på det franskägda Clup Alpin. Mycket trevligt 
ställe, som nämnts tidigare, och vi har snart gjort oss hemmastadda med varsin öl i väntan 
på rummen. Snart är vi instuvade och sitter sedan till bords njutandes av ”söndagsstek” och 
lokalt rödvin. Inte konstigt att vi somnar som små snälla barn med drömmar om 
morgondagen. 
 
22 februari. En underbar stjärnhimmel, vindstilla och ca 10 minus möter oss utanför hotellet. 
Kan det bli bättre än så här? Efterhand som ljuset tänder de omgivande snökammarna 
skådar vi runt i byn och har snart kammat in alla målarter. Berglärkor, bergsökenfinkar, , 
alpjärnsparv, klippsparv, alpkaja, alpkråka och en grann atlasgröngöling på en elstolpe mitt i 
byn! Med allt detta i bagaget var det ett lyckligt gäng som packar bilarna och börjar färden 
mot lägre och varmare marker.  

På nervägen gör vi flera stopp och hänger in strömstare, brandkronad 
kungsfågel, mindre korsnäbb och ytterligare fyra atlasgröngölingar. I de skyddade 
dalgångarna har lövträden börjat få sin skira gröna skrud och vissa deltagare börjar oroligt 



fingra på lupp och flora! Men färden går vidare, många mil skall tillryggaläggas innan kvällen. 
På tvärvägen vid Amanouz blir det tvärnit när en svartvingad glada drar över vägen. Den får 
snart sällskap av ytterligare en fågel och de börjar parflyga nere över dalen. Mycket läckert 
och Lars Åke ser mycket nöjd ut när hans viktigaste researt är inhämtad. Åter börjar 
klättringen upp genom nästa pass, Tizi-n-Tichka 2260 m, och tre hökörnar och en subadult 
kungsörn kan läggas till listan. Lunchpaus på en ”alpäng” med porlande bäck och bräkande 
får i fjärran. Nu bär det sakta neråt och nya arter börja ses. Alldeles utanför Tizagzaouine 
fyra skvättor: öken, berber, sorg och vitkronad!  
 Vidare österut, förbi Ouarzazate och Boumalne du Dades. Alldeles öster om 
staden ligger Tagdilt track, ett mecka för lärkor, skvättor och flyghöns. Solen var på nedgång 
och vi insåg att kvällskådning vid Yasmina var uteslutet, när Tord tvärnitar efter att ha hittat 
de första ökenberglärkorna i vägkanten. Nu återstår transportkörning ut till Erg Chebbi, dit vi 
anländer kl 21:30. Den sista biten ut över stenökengolvet bjuder inga problem, numera bra 
utmärkt med tätt placerade stolpar. Väl framme vid Auberge Yasmina möttes vi av en mycket 
sympatisk ägare som trots vår sena ankomst tog emot med puttrande Tajinegrytor och 
gungande berbermusik. Sedan var det dags att krypa in i de läckra berbertälten och somna i 
den tysta ökennatten. Ingen tvekan om att alla somnade utan vaggsång. 
 
23 februari. Uppstigning i en underbar stilla gryning, med en sanslös stjärnhimmel och 
tjockfot spelande utanför lägret. Det biter bra i näsan men i solbrytningen känner man den 
snabbt stigande tempen. Vi ägnar oss åt skådning runt Yasmina, några besegrar 
sandbergen, andra ger sig ut på lärkjakt. De första gängen ökensparvar kommer inflygande 
från den omgivande öknen, men det dröjer fram till frukost på verandan innan alla deltagare 
har sett dom efterlängtade sparvarna! Atlassångare med parningsbestyr tilldrar sig också 
viss uppmärksamhet, samt spelande härfågellärka. 
 Efter frukost är det dags för packning och återfärd mot väster. Några 
ökenkorpar sitter vid vägen när vi åker. Vid en wadi, Auberge Kasbah del Kaua, stannar vi 
och letar lärkor, sångare och annat. Tur med vissa och otur med andra arter. Flera spelande 
härfågellärkor kan avnjutas. När det blir för torrt på obsar drar vi vidare, gör ett ”lunchstopp” 
väster om Erfoud utan större framgång. Väl framme vid Boumalne du Dades 
eftermiddagsskådar vi ute på Tagdilt track, främst runt tippen. Två flockar med sammanlagt 
trettio kronflyghöns, några stenökenlärkor och flera ökenberglärkor får bli avslutning på en 
härlig ”ökendag”. Vi checkar nu in på hotellet, som visar sig vara trevligt men sakna all form 
av fysisk värme. Full yttermundering i matsalen, men den öppna spisen i lobbyn var ett plus. 
Efter skön, och nödvändig, duschning samt matfylld mage somnade vi gott. 
 
24 februari. Halvklart med en tilltagande västvind. Kall morgon. Frukost kl 06:30 och därefter 
ut på slätten där vi skådade fram till lunch. Mängder av njutobsar på härfågellärka, öken- och 
berberstenskvätta, ökenberglärka och tjocknäbbad lärka. Trots idoga försök var det endast 
Tord som, på långt håll, lyckades se ökenlöpare. Däremot fick ungefär halva gruppen höra 
ökenlöparen. Lunch intogs på Auberge Café & Restaurant Tamazirte inne i Boumalne, 
därefter påbörjas den långa färden åter mot Agadir. Det mesta blir en transportsträcka, med 
några smärre skådarstopp. Vi såg bland annat brun glada, pilgrimsfalk och berberfalk. Sent 
på kvällen, kl 22, rullade vi in på Mc Donalds parkering i Agadir. En större mängd 
västerländskt format protein mm intogs, innan vi svimmade på respektive hotellrum. 
 
25 februari. Halvklart med en måttlig sydvästvind. Några rejäla regnoväder passerar under 
främst förmiddagen, men skådningsresultatet blir dock gott. Gruppen delas i två gäng, där 
ena gänget drar söderut till Goulmime medan resten åker till Oued Massa. Sydgänget slår till 
med svartvingad glada, brun glada, en snårsångare, en hel del lärkor och skvättor. 
Massagänget får många trevliga repriser från första besöket samt mindre lira, eremitibis, 
rödhuvad dykand, kapskedand och rostgumpsvala. Slutet på dagen omgrupperar hela 
gänget till Soussdeltat och sommarpalatset. Tyvärr är kung Hassan fortfarande på besök så 
stora delar av området är stängt för besök, även delar av stranden och flodmynningen! Vi 
lyckas dock få till en del vettig skådning och toppar dagen/resan med fyra spelande 



rödhalsade nattskärror samt en marockansk frankolin som knatar över vägen strax öster om 
palatsvakternas grind! Således nöjda på alla fronter ägnas resten av kvällen åt vad en bra 
marockansk restaurang kan erbjuda. Av deltagarnas miner och uttalanden verkar alla ha gått 
till ro med ett förnöjt leende på läpparna. 
 
26 februari. Hemresedag. Bilarna lämnades åter redan igår kväll, så förutom ”sen” frukost 
ägnades förmiddagen åt packning och lite souvernirinköp. Flygbussen gick vid 11-tiden och 
utan några större besvär lyfte vårt plan kl 14:30 (lite försenat pga. nedisningsproblem på 
morgonen i Stockholm). Lyckligt och väl landar vi på Arlanda kl 20:30, säger farväl till några 
reskamrater och god natt till de som skall övernatta innan hemfärden till ön imorgon. 
 
 
Systematisk artlista med noteringar kring vissa arter (enligt nya ordningen) 
 
Bläsand Anas penelope: 4 ex Oued Massa 20.2; 10 ex Oued Massa 25.2. 
 
Snatterand Anas strepera: 15 ex Oued Massa 20.2; 20 ex Oued Massa 25.2. 
 
Kricka Anas crecca: 15 ex Oued Massa 20.2; 50 ex Oued Massa 25.2. 
 
Gräsand Anas platyrhynchos: 8 ex Oued Massa 20.2; 5 ex Oued Massa 25.2. 
 
Stjärtand Anas acuta: 60 ex Oued Massa 20.2; 50 ex Oued Massa 25.2. 
 
Skedand Anas clypeata: 12-15 ex Oued Massa 20.2; 15 ex Oued Massa 25.2. 
 
Kapskedand Anas smithii: 1 hona Oued Massa 25.2. 
 
Marmorand Marmaronetta angustirostris: 3 ex Oued Massa 20.2; 1 ex Oued Massa 25.2. 
 
Rödhuvad dykand Netta rufina: 1 hona Oued Massa 25.2. 
 
Brunand Aythya ferina: allmän Oued Massa 20 och 25.2. 
 
Vitögd dykand Aythya nyroca: 1 hane 2 honor Oued Massa 20.2; 1 hane Oued Massa 25.2. 
 
Vigg Aythya fuligula: 10 ex Oued Massa 20 och 25.2. 
 
Sjöorre Melanitta nigra: 1 ex mot S Oued Massa 25.2. 
 
Klipphöna Alectoris barbara: 2 ex Oued Massa 20.2; 2 ex N Tamri 21.2; 3 ex 
Oukaïmedenområdet 22.2; 4 ex Oued Massa 25.2. 
 
Marockansk frankolin Francolinus bicalcaratus: 1 ex Oued Souss 25.2. Gick över vägen 
straxt E palatsvakten vid sommarpalatset kl 18:50. 
 
Vaktel Coturnix coturnix: 3 spelande Oued Massa 20.2; 1 spelande El-Gfifate 23.2; 7 
spelande Oued Massa och 2-3 spelande Goulmime 25.2. 
 
Smådopping Tachybaptus ruficollis: 40 ex Oued Massa 20.2; 25 ex Oued Massa 25.2. 
 
Gulnäbbad lira Calonectris diomedea: 1 ex Agadir 19.2; 1 ex Cap Rhir 21.2. 
 
Mindre lira Puffinus puffinus: 10 ex rastande utanför Oued Massa 25.2. 
 



Havssula Morus bassanus: 10 ex  Agadir 20.2; >50 ex Cap Rhir 21.2; flera 100 ex utanför 
Oued Massa 25.2; 15 ex Agadir 26.2. 
 
Storskarv Phalacrocorax carbo: allmän Agadir och Oued Massa 20.2; tämligen allmän 
Agadir-Tamri 21.2; >20 ex Oued Massa 25.2. 
 
Kohäger Bubulcus ibis: 1 ex Agadir 19.2; 45 ex Oued Massa 20.2; 50 ex Tamri-Marrakech 
21.2; 15 ex Ouarzazate-Boumalne du Dades 22.2; 15 ex Erfoud 23.2; 5 ex Boumalne du 
Dades 24.2. 
 
Silkeshäger Egretta garzetta: 1 ex Agadir 19.2; 4 ex Oued Massa 20.2; 1 ex Tamri 21.2; 1 ex 
W Erfoud 23.2; 15 ex Goulmime, 10 ex Oued Massa 25.2. 
 
Gråhäger Ardea cinerea: 8 ex Oued Massa 20.2; 2 ex Tamri 21.2; 20 ex Oued Massa 25.2. 
 
Vit stork Ciconia ciconia: 10 ex Marrakechområdet 21.2; 7 ex Dar-Caïd-Ouriki-Aït-Ourir 22.2; 
1 ex Touroug 23.2; 23 ex El-Kelaâ-M´Gouna 24.2; 4 ex Oued Souss 25.2. 
 
Eremitibis Geronticus eremita: 140 ex ca 6 km N Tamri 21.2; 3 ex mot S Oued Massa 25.2. 
 
Skedstork Platalea leucorodia: 5 ex Oued Massa 20.2; 5 ex Oued Massa och 17 ex Oued 
Souss 25.2. 
 
Större flamingo Phoenicopterus roseus: 1 ex Oued Massa 20.2; 1 ex Oued Massa och 32 ex 
Oued Souss 25.2. 
 
Svartvingad glada Elanus caeruleus: 2 ad Amanouz 22.2; 1 ad Goulmime 25.2. 
 
Brun glada Milvus migrans: 2 ex Anezal 24.2; 1 ex Goulmime 25.2. 
 
Brun kärrhök Circus aeruginosus: 1 hane Goulmime 25.2. 
 
Ängshök Circus pygargus: 1 2k hane Oued Souss 25.2. 
 
Duvhök Accipiter gentilis: 1 ex Oukaïmeden 22.2. 
 
Sparvhök Accipiter nisus: 1 ex Amanouz 22.2; 2 ex Erfoud- Boumalne du Dades 23.2; 2 ex 
Oued Massa och 3 ex Goulmime 25.2. 
 
Örnvråk Buteo rufinus: 3 ex mellan Tamri-Essaouira 21.2; 9 ex Oukaïmeden-Ouarzazate 
22.2; 2 ex Tagdilt track 23.2; 1 ex Tagdilt track, 2 ex 27 km V Ouarzazate 24.2. 
 
Kungsörn Aquila chrysaetos: 1 subad Igherm-n-Ougdal 22.2. 
 
Hökörn Hieraaetus fasciatus: 3 ex Igherm-n-Ougdal 22.2; 1 ad V Boumalne du Dades 24.2; 1 
2k Oued Massa 25.2. 
 
Fiskgjuse Pandion haliaetus: 3 ex Oued Massa 20.2; 1 ex Oued Souss 25.2. 
 
Tornfalk Falco tinnunculus: ~50 ex flygplatsen-Agadir 19.2; allmän Agadir-Oued Massa 20.2; 
10 ex 21.2; 15 ex 22.2; 3 ex 23.2; allmän 24.2; allmän 25.2; 10 ex Agadir-flygplatsen 26.2. 
 
Slagfalk Falco biarmicus: 1 ad Oued Massa 20.2; 1 3k Tidsi 21.2;  
 
Pilgrimsfalk Falco peregrinus: 1 ad Amanaouz 22.2; 1 ad 27 km V Ouarzazate 24.2. 



 
Berberfalk Falco pelegrinoides: 1 2k 27 km V Ouarzazate 24.2. Sågs på samma lokal som 
den gamla pilgrimsfalken. 
 
Vattenrall Rallus aquaticus: 1 ex hörd Oued Massa 20.2. 
 
Rörhöna Gallinula chloropus: 15 ex Oued Massa 20.2; 10 ex Oued Massa 25.2. 
 
Sothöna Fulica atra: allmän Oued Massa 20.2 och 25.2. 
 
Trana Grus grus: 40 ex Oued Massa 25.2. 
 
Strandskata Haematopus ostralegus: 2 ex Tamribukten 21.2. 
 
Styltlöpare Himantopus himantopus: 4 ex Oued Massa 20.2; 40 ex Oued Souss 25.2. 
 
Tjockfot Burhinus oedicnemus: 2 ex Oued Massa 20.2; 2 ex Auberge Yasmina 23.2; 25 ex 
(flygande i en flock!) mot V Oued Massa, 3 ex Oued Souss 25.2. 
 
Ökenlöpare Cursorius cursor: 2 ex Tagdilt track 24.2. En sågs flygande och en hördes 
lockande/varnande senare under förmiddagen. 
 
Mindre strandpipare Charadrius dubius: 1 ex Oued Massa 20.2; 4 ex V Ouarzazate 24.2; 2 
ex Oued Massa, 1 ex Oued Souss 25.2. 
 
Större strandpipare Charadrius hiaticula: 2 ex Oued Massa 20.2; 2 ex Oued Massa 25.2. 
 
Svartbent strandpipare Charadrius alexandrinus: 25 ex Oued Massa 25.2. 
 
Kustpipare Pluvialis squatarola: 20 ex Oued Souss 25.2. 
 
Kustsnäppa Calidris canutus: 4 ex Oued Souss 25.2. 
 
Sandlöpare Calidris alba: 20 ex Oued Massa 25.2. 
 
Mosnäppa Calidris temminckii: 3 ex Oued Massa 20.2; 2 ex Oued Massa 25.2. 
 
Kärrsnäppa Calidris alpina: 15 ex Oued Souss 25.2. 
 
Brushane Philomachus pugnax: Oued Souss 25.2. 
 
Enkelbeckasin Gallinago gallinago: 2 ex Oued Massa 20.2; 5 ex Oued Massa, 6 ex Oued 
Souss 25.2. 
 
Rödspov Limosa limosa: 1 ex Oued Massa 20.2; 1 ex Oued Massa, 7 ex Oued Souss 25.2. 
 
Myrspov Limosa lapponica: 10 ex Oued Massa 20.2. 
 
Storspov Numenius arquata: 2 ex Oued Massa 20.2. 
 
Svartsnäppa Tringa erythropus: 2 ex Oued Souss 25.2. 
 
Rödbena Tringa totanus: 1 ex Oued Massa 20.2; allmän Oued Souss 25.2. 
 
Gluttsnäppa Tringa nebularia: 30 ex Oued Souss 25.2. 



 
Skogssnäppa Tringa ochropus: 1 ex Oued Massa 20.2; 2 ex Goulmime, 2 ex Oued Massa 
25.2. 
 
Drillsnäppa Actitis hypoleucos: 3 ex Oued Massa 20.2; 2 ex Oued Massa, 2 ex Oued Souss 
25.2. 
 
Bredstjärtad labb Stercorarius pomarinus: 2 ad utanför Oued Massa 25.2. 
 
Kustlabb Stercorarius parasiticus: 2 ex Agadir 20.2; 2 ex Cap Rhir 21.2; >10 ex utanför Oued 
Massa 25.2; 1 ex Agadir 26.2. 
 
Storlabb Stercorarius skua: 5 ex Cap Rhir 21.2. 
 
Svarthuvad mås Larus melanocephalus: 1 ad Agadir 20.2. 
 
Skrattmås Larus ridibundus: tämligen allmän Agadir och Oued Massa 20.2; 10 ex Oued 
Massa, 8 ex Oued Souss 25.2; 10 ex Agadir 26.2. 
 
Rödnäbbad trut Larus audouinii: 75 ex Oued Massa 20.2; 25 ex Cap Rhir, 225 ex 
Tamribukten 21.2; 150 ex Oued Massa 25.2. 
 
Fiskmås Larus canus: enstaka Agadir 19.2; enstaka Agadir och Oued Massa 20.2; 1 ex 
Oued Souss 25.2. 
 
Silltrut Larus fuscus: enstaka Agadir 19.2; ~50 ex Oued Massa 20.2; >500 ex Tamribukten 
21.2; 20 ex Oued Massa 25.2. 
 
Gråtrut Larus argentatus: enstaka Agadir och Oued Massa 20.2, 25.2 och Agadir 26.2. 
 
Medelhavstrut Larus michahellis: allmän Agadir 19.2; allmän Agadir och Oued Massa 20.2; 
allmän Agadir-Tamri 21.2; >300 Oued Massa 25.2; allmän Agadir 26.2. 
 
Havstrut Larus marinus: enstaka Agadir 19.2 och 20.2; 1 2k Tamribukten 21.2; 2 ex Oued 
Massa, 1 ex Oued Souss 25.2. 
 
Sandtärna Sterna nilotica: 19 ex Oued Souss 25.2. 
 
Kentsk tärna Sterna sandvicensis: 10 ex Agadir 19.2 och 20.2; 5 ex Cap Rhir 21.2; 50 ex 
Oued Massa, 10 ex Oued Souss 25.2; 20 ex Agadir 26.2. 
 
Kronflyghöna Pterocles coronatus: 30 ex Tagdilt track 23.2, 14 ex Tagdilt track 24.2. 
 
Svartbukig flyghöna Pterocles orientalis: 12 ex Tagdilt track 24.2. 
 
Klippduva Columba livia: 5 ex Tamri 21.2; 75 ex Oukaïmeden 22.2. Förutom dessa obsar av 
den ursprungliga vildformen, har den domesticerade formen setts varje dag. 
 
Ringduva Columba palumbus: 1 ex S Agadir 20.2; 1 ex Oukaïmedenbergen 21.2 och 22.2; 3 
ex Oued Souss, 2 ex Goulmime 25.2. 
 
Turturduva Streptopelia turtur: 1 ex Goulmime 25.2. 
 
Turkduva Streptopelia decaocto: tämligen allmän-allmän i samhällen och städer samtliga 
dagar. 



 
Palmduva Streptopelia senegalensis: 3 ex Tassila, 15-20 ex i samhällena mellan Oued 
Massa-Agadir 20.2; 1 ex Ouarzazate 22.2; 1 ex Erfoud 23.2; tämligen allmän Goulmime och 
Oued Massa 25.2. 
 
Minervauggla Athene noctua: 2 ex Oued Massa 20.2; 3 ex längs vägen Essaouira- 
Marrakech 21.2. 
 
Rödhalsad nattskärra Caprimulgus ruficollis: 4 ex spelande Sommarpalatset (sydkanten), 
Oued Souss 25.2. Började strax efter kl 19. 
 
Enfärgad seglare Apus unicolor: 2-3 ex Agadir 19.2; 1 ex i ”förort” ca 10 km S Agadir 25.2. 
 
Tornseglare Apus apus: tämligen allmän Agadir 19.2; tämligen allmän Agadir-Oued Souss 
20.2; tämligen allmän Tamri-Marrakech 21.2; tämligen allmän Tagdilt track, samt västerut 
24.2; enstaka Agadir-Oued Massa 25.2; enstaka Agadir 26.2. 
 
Blek tornseglare Apus pallidus: allmän Agadir 19.2; allmän Agadir-Oued Massa 20.2; 
tämligen allmän Agadir-Marrakech 21.2; >250 Oued Massa, allmän Agadir 25.2; allmän 
Agadir 26.2. 
 
Alpseglare Apus melba: 1 ex ca 7 km N Tamri 21.2. Jagade lågt över kullarna vid 
”ibislokalen”. 
 
Stubbstjärtseglare Apus affinis: ~10 ex Agadir 19.2; 2 ex Tassila, 3 ex Oued Massa 20.2; 3 
ex vägen till Marrakech 21.2; 5 ex Oued Massa, 10 ex Goulmime 25.2. 
 
Kungsfiskare Alcedo atthis: 3 ex Oued Massa 20.2; 1 ex Oued Massa 25.2. 
 
Härfågel Upupa epops: 1 ex Oued Massa 20.2; 5 ex vägen Tamri-Marrakech 21.2; 2 ex 
Goulmime 25.2. 
 
Atlasgröngöling Picus vaillantii: 1 hane Oukaïmeden (inne i byn på 2650 m.ö.h.) samt 4 
ytterligare sedda eller hörda, i dalgångarna längs nedvägen från berget, 22.2. 
 
Större hackspett Dendrocopos major: 1 ex på nedvägen från Oukaïmeden 22.2. 
 
Sandökenlärka Ammomanes cincturus: 8 ex Auberge Yasmina 23.2; 15 ex Tagdilt track 
24.2. 
 
Stenökenlärka Ammomanes deserti: 3 ex Tagdilt track 23.2; 1 ex Tagdilt track 24.2. 
 
Härfågellärka Alaemon alaudipes: 1 ex Auberge Yasmina, 3 ex wadin Auberge Kasbah 
Derkaoua 23.2; ~30 ex Tagdilt track 24.2; 3 ex Goulmime 25.2. 
 
Tjocknäbbad lärka Rhamphocoris clotbey: 4 ex Tagdilt track 24.2. Fåglarna höll till i en 
dalsänka några kilometer S ”tippen”. 
 
Kalanderlärka Melanocorypha calandra: >500 ex ~9 mil V Marrakech. Fåglarna sågs längs 
en sträcka av max 2 km, med största flock på ca 250 ex. 
 
Korttålärka Calandrella brachydactyla: 30 ex Tagdilt track 24.2; enstaka ex Goulmime 25.2. 
 
Dvärglärka Calandrella rufescens: 1 ex Tagdilt track 22.2; 4 ex Tagdilt track 23.2; allmän 
Tagdilt track 24.2; allmän Goulmime 25.2. 



 
Tofslärka Galerida cristata: 1 ex Agadir 19.2; allmän övriga dagar i de flesta biotoper. 
 
Lagerlärka Galerida theklae: 1 ex Tamri 21.2; 2 ex Tagdilt track 22.2; enstaka Tagdilt track 
24.2; 10 ex Goulmime, 3 ex Oued Massa 25.2. Troligen en rejäl underskattning, men vi 
”brydde oss inte” att säkert artbestämma fler individer. 
 
Berglärka Eremophila alpestris: 40 ex Oukaïmeden 21.2; 75 ex Oukaïmeden 22.2. Sågs 
födosökande tillsammans med Bergsökenfink och stensparv. 
 
Ökenberglärka Eremophila bilopha: 5 ex längs vägen E Boumalne du Dades 22.2; 10 ex 
Tagdilt track 23.2; allmän Tagdilt track 24.2. Veritabla njutobsar på flera gamla långhornade 
fåglar! En riktig läckerbit. 
 
Brunstrupig backsvala Riparia paludicola: 3-4 ex Oued Massa 20.2 (boplats med minst två 
aktiva bohål). Koordinater: Nord 30° 0,2 min 55,8 sek Väst 9° 39 min 3,8 sek. Platsen är en 
liten ”grusgrop”, beläget längs grusvägen vid floden ut mot vaktarbostaden i reservatet. 5 ex 
samma lokal 25.2. 
 
Backsvala Riparia riparia: allmän Agadir 19.2; 40-50 ex Oued Massa 20.2; enstaka längs 
vägen Tamri-Oukaïmeden 21.2; >20 ex Oued Massa 25.2. 
 
Klippsvala Ptyonoprogne rupestris: ~50 ex Oukaïmeden 22.2. 
 
Ladusvala Hirundo rustica: 25 ex Agadir 19.2; tämligen allmän 20-23.2; allmän 24-25.2. En 
påtaglig ökning av nordsträckare de sista dagarna. 
 
Rostgumpsvala Hirundo daurica: 8 ex Oued Massa 25.2. 
 
Hussvala Delichon urbica: 2 ex Oued Massa 20.2; allmän 21.2; 5 ex 22.2; enstaka 24.2; 2 ex 
Oued Massa 25.2; 5 ex Agadir 26.2. 
 
Fältpiplärka Anthus campestris: 2 ex Tagdilt track 24.2. 
 
Trädpiplärka Anthus trivialis: 3 ex Oued Souss 25.2. 
 
Ängspiplärka Anthus pratensis: >10 ex 21.2; 3 ex 22.2; 10 ex Goulmime 25.2. 
 
Vattenpiplärka Anthus spinoletta: 5 ex Oued Souss 25.2. 
 
Skärpiplärka Anthus petrosus: 1 ex Oued Souss 25.2. 
 
Gulärla Motacilla flava: 5 ex Oued Massa 20.2; 1 ex 23.2; 1 ex rasen iberiae Tagdilt track 
24.2. 
 
Forsärla Motacilla cinerea: 2 ex Oukaïmeden 21.2; 5 ex Oukaïmeden 22.2; 2 ex 23.2; 1 ex 
Goulmime 25.2. 
 
Sädesärla Motacilla alba: 40 ex Agadir 19.2; 10 ex Oued Massa 20.2; tämligen allmän 21-
22.2; allmän 23-24.2; ~20 ex Oued Massa 25.2; tämligen allmän Agadir 26.2. Två av 
fåglarna, ett par,  i Oued Massa 25.2 tillhörde rasen subpersonata. 
 
Trädgårdsbulbyl Pycnonotus barbatus: allmän samtliga dagar utom i Oukaïmeden. 
 
Strömstare Cinclus cinclus: 3 ex Oukaïmeden 22.2. I bäckravinen längst ned i byn. 



 
Gärdsmyg Troglodytes troglodytes: 8 ex Oukaïmeden 22.2. 
 
Alpjärnsparv Prunella collaris: 3 ex Oukaïmeden 22.2. Bland husen längst upp i byn. 
 
Rödhake Erithacus rubecula: 1 ex Oued Massa 20.2; 1 ex 21.2; 1 ex Oukaïmeden 22.2; 1 ex 
Oued Massa 25.2. 
 
Blåhake Luscinia svecica: 1 ex Oued Massa, 1 ex Goulmime 25.2. Fågeln i Oued Massa 
tillhörande rasen cyanecula. 
 
Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros: 1 hane Agadir 19.2; 8-10 ex Oued Massa 20.2; 4 ex 
21.2; 5 ex Oukaïmeden 22.2; 5 ex Oukaïmeden 23.2; 5 ex Oued Massa 25.2. 
 
Diademrödstjärt Phoenicurus moussieri: 10 ex 20.2; 10 ex 21.2; 5 ex 22.2; 3 ex 23.2; 5 ex 
24.2; 10 ex 25.2. 
 
Svarthakad buskskvätta Saxicola torquata: 10 ex Oued Massa-Agadir 20.2; 20 ex Tamri-
Oukaïmeden 21.2; 8 ex Oukaïmeden- Boumalne du Dades 22.2; 2 ex 23.2; 1 ex 24.2; 3 ex 
Oued Massa 25.2. En av hanfåglarna i Massa den 25.2 uppvisade starka karaktärer på 
östligt ursprung, närmast passande på Saxicola maura armenica. 
 
Ökenstenskvätta Oenanthe deserti: 2 ex Tizagzaouine 22.2; 6 ex vägen Auberge Yasmina- 
Boumalne du Dades 23.2; 12 ex Tagdilt track 24.2; 2 ex Goulmime 25.2. 
 
Berberstenskvätta Oenanthe moesta: 7 ex Tizagzaouine- Boumalne du Dades 22.2; 15 ex 
Auberge Yasmina- Boumalne du Dades 23.2; 20 ex Tagdilt track-Ouarzazate 24.2; 10 ex 
Goulmime 25.2. 
 
Sorgstenskvätta Oenanthe lugens: 3 ex Tizagzaouine 22.2. 
 
Vitkronad stenskvätta Oenanthe leucopyga: 12 ex Tizagzaouine- Boumalne du Dades 22.2; 
50 ex Auberge Yasmina- Boumalne du Dades 23.2; 30 ex Tagdilt track-Ouarzazate 24.2. 
 
Svart stenskvätta Oenanthe leucura: 2 ex Cap Rhir 21.2; 20 ex Oukaïmeden- Tizagzaouine 
22.2.  
 
Blåtrast Monticola solitarius: 1 hane Oued Massa 20.2; 2 ex Cap Rhir 21.2; 1 ex 
Oukaïmeden 22.2; 1 ex 23.2; 1 ex Oued Massa 25.2. 
 
Koltrast Turdus merula: tämligen allmän-allmän samtliga dagar utom ”ökendagarna” 23-24.2. 
 
Taltrast Turdus philomelos: 1 ex 21.2; 3 ex Goulmime 25.2. 
 
Dubbeltrast Turdus viscivorus: 8 ex Oukaïmeden 22.2. 
 
Cettisångare Cettia cetti: 4 ex Oued Massa 20.2; 1 ex Goulmime, 10 ex Oued Massa 25.2. 
 
Grässångare Cisticola juncidis: tämligen allmän-allmän Oued Massa 20.2, 25.2. 
 
Snårsångare Scotocerca inquieta: 1 ex Goulmime 25.2 
 
Sävsångare Acrocephalus schoenobaenus: 1 ex Goulmime 25.2. 
 
Rörsångare Acrocephalus scirpaceus: 2 ex Oued Massa 25.2. 



 
Atlassångare Sylvia deserticola: 1 hane Hotel Anezi, Agadir 19.2; 4 ex Auberge Yasmina, 2-
3 ex  wadin Auberge Kasbah Derkaoua 23.2; 1 ex Goulmime 25.2. Flera njutobservationer 
av denna läckerbit, bland annat parningsbestyr vid Yasmina. 
 
Glasögonsångare Sylvia conspicillata: 6 ex Tamri-Marrakech 21.2; 1 ex V Erfoud 23.2; 3 ex 
Goulmime 25.2. 
 
Rödstrupig sångare Sylvia cantilllans: 25 ex Agadir 19.2; 17 ex Oued Massa 20.2; ~10 ex 
Cap Rhir- Oukaïmeden 21.2; 2 ex 23.2; allmän Oued Massa och Goulmime 25.2. 
 
Sammetshätta Sylvia melanocephala: 1 ex Agadir 19.2; 15 ex Oued Massa 20.2; 10 ex 21.2; 
1 ex V Erfoud 23.2; allmän Oued Massa och Goulmime 25.2. 
 
Ärtsångare Sylvia curruca: 2 ex Oued Massa 20.2; 1 ex Oued Massa 25.2. 
 
Svarthätta Sylvia atricapillla: 2 ex Agadir 19.2; 4 ex Oued Massa 20.2; 2 ex 21.2; 1 hane 
Oued Massa, 1 hona Goulmime 25.2. 
 
Gransångare Phylloscopus collybita: 4 ex Agadir 19.2; 1 ex 21.2; 2 ex Oukaïmeden 22.2; 
enstaka ex 24.2; allmän 25.2. 
 
Iberisk gransångare Phylloscopus ibericus: allmän Goulmime 25.2. Med största säkerhet har 
flera av de gransångare som setts varit iberiska, men vi lade för lite tid på dem. 
 
Lövsångare Phylloscopus trochilus: 2 ex Agadir 19.2; 1 ex Goulmime 25.2. 
 
Brandkronad kungsfågel Regulus ignicapilla: 5 ex i ravinen ~1 km nedanför Oukaïmeden 
22.2. 
 
Svartmes Parus ater: 1 ex Oukaïmeden 21.2; 15 ex Oukaïmeden 22.2. 
 
Koboltmes Parus teneriffae: 1 ex Agadir 19.2; 8 ex Oukaïmeden 22.2. 
 
Talgoxe Parus major: 1 ex Oued Massa 20.2; 3 ex Tidsi 21.2; 10 ex Oukaïmeden-
Ouarzazate 22.2. 
 
Trädgårdsträdkrypare Certhia brachydactyla: 1 ex i dalgång ~5 km nedanför Oukaïmeden 
22.2. 
 
Svartkronad tchagra Tchagra senegala: 5 ex Oued Massa 20.2, 5 ex 25.2. Fåglarna höll till i 
buskmarkerna utanför vaktarbostaden, längs vägen mot flodmynningen. Flera läckra 
speluppvisningar och närgångna observationer av denna häftiga art. 
 
Ökenvarfågel Lanius meridionalis: 7 ex Agadir-Oued Massa 20.2; tämligen allmän 21.2; 10 
ex nedanför bergen 22.2; 5 ex 23.2; 4 ex Goulmime, 2 ex Oued Massa 25.2. 
 
Rödhuvad törnskata Lanius senator: 1 ex Agadir 19.2; 3 ex Tamri-Marrakech 21.2; 1 ex 
Anezal 24.2. 
 
Skata Pica pica mauritanica: 3 ex Agadir 19.2; allmän 20, 21, 25.2. 
 
Alpkaja Pyrrhocorax graculus: 280 ex Oukaïmeden 22.2. 
 
Alpkråka Pyrrhocorax pyrrhocorax: 3 ex Oukaïmeden 21.2; 25 ex Oukaïmeden 22.2. 



 
Ökenkorp Corvus ruficollis: 3-5 ex Auberge Yasmina 23.2. 
 
Korp Corvus corax: 2 ex Cap Rhir, 4 ex kustbergen 21.2; 5 ex Oukaïmeden-Ouarzazate 
22.2. 
 
Stare Sturnus vulgaris: 1 ex Tassila 20.2. 
 
Svartstare Sturnus unicolor: 10 ex Agadir 19.2; tämligen allmän 20-21.2; 2 ex 22.2; enstaka 
24-25.2. 
 
Gråsparv Passer domesticus: allmän alla dagar, förutom i de ödsligaste bergen och öknarna. 
 
Spansk sparv Passer hispaniolensis: 10 ex Oued Massa 20.2; 20 ex Cap Rhir 21.2. 
 
Ökensparv Passer simplex: 30 ex Auberge Yasmina 23.2. 
 
Stensparv Petronia petronia: 15-20 ex Oukaïmeden 21.2; 50 ex Oukaïmeden 22.2. 
 
Bofink Fringilla coelebs africana: 2 ex Oued Massa 20.2; 10 ex 21.2; 80 ex Oukaïmeden 
22.2; enstaka 24.2; enstaka 25.2. 
 
Bergfink Fringilla montifringilla: 2 ex Oukaïmeden 22.2. 
 
Gulhämpling Serinus serinus: tämligen allmän-allmän samtliga dagar. 
 
Grönfink Carduelis chloris: 2 ex Oued Massa 20.2; 10 ex 21.2; 1 ex 23.2; 1 ex Oued Massa 
25.2. 
 
Steglits Carduelis carduelis: 20 ex Oued Massa 20.2; 10 ex 21.2; 2 ex 22.2; 2 ex 23.2; 10 ex 
Oued Massa, tämligen allmän Goulmime 25.2. 
 
Hämpling Carduelis cannabina: 25 ex Oued Massa 20.2; 200 ex 21.2; 15 ex 23.2; tämligen 
allmän Oued Massa och Goulmime 25.2. 
 
Mindre korsnäbb Loxia curvirostra: 4 ex i ravinen ~1 km nedanför Oukaïmeden 22.2. 
 
Bergsökenfink Rhodopechys sanguinea: 30 ex Oukaïmeden 22.2. 
 
Ökentrumpetare Bucanetes githagineus: 2 ex ~6 mil V Erfoud 23.2. 
 
Häcksparv Emberiza cirlus: 2 ex Oued Massa 20.2; 5 ex på nedväg från Oukaïmeden 22.2; 4 
ex Oued Massa 25.2. 
 
Klippsparv Emberiza cia: 3 ex Oukaïmeden 22.2. 
 
Hussparv Emberiza striolata: 10 ex Oued Massa 20.2; 15 ex 21.2; 5 ex 22.2; 6 ex 23.2; 2 ex 
Oued Massa 25.2. 
 
Kornsparv Emberiza calandra: 1 ex Oued Massa 20.2; tämligen allmän 21-22.2; enstaka 
24.2; allmän Goulmime, enstaka Oued Massa 25.2. 
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